证券代码：600962        证券简称：国投中鲁        公告编号：2022-011

国投中鲁果汁股份有限公司

关于 2021 年度业绩说明会召开情况的公告

2022 年 4 月 12 日（星期二）15:00–16:00，国投中鲁果汁股份有限公司

（ 以 下 简 称 公 司 ） 通 过 上 海 证 券 交 易 所 上 证 路 演 中 心 （ 网 址 ：

http://roadshow.sseinfo.com/）召开了 2021 年度业绩说明会，现将活动情况

公告如下：

一、业绩说明会召开情况

公司于 2022 年 4月 1日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)及公司信

息披露指定媒体披露了《国投中鲁关于召开 2021 年度业绩说明会的公告》（公告

编号：2022-010）。2022 年 4 月 12 日（星期二）15:00–16:00，公司董事长杜仁

堂先生、总经理陈昊先生、独立董事杨昭依女士、董事会秘书殷实女士和财务总

监刘玉先生共同出席了 2021 年度业绩说明会，相关业务部门负责人列席了会议，

与投资者进行互动交流和沟通，并就投资者普遍关注的问题进行了回答。

二、交流的主要问题及公司回复情况

Q1.你好！请问贵公司有没有开展研发抑制幽门螺杆菌相关的研究？

答：根据公司科技创新规划，为拓展公司新产品技术储备，增强公司竞争力，

公司正在进一步研究“抑制幽门螺杆菌型益生菌发酵雪莲果生产技术”。商用前

景存在一定的不确定性，提醒广大投资者注意投资风险。

Q2.你好！请问公司发布了 1，2月份业绩大幅增长，具体增长多少，是基于

企业环境好转的结果吗，公司对今年业绩预期有信心吗？

答：公司一季度努力扩大销售、大力开展降本增效、经营业绩有较大改善，

具体数据请关注公司将于 4月底发布的第一季度报告。

Q3.国资委要求国有控股上市公司积极增持价值低估的上市公司股票购，现

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

金分红。请问作为国企控股公司有什么具体行动方案。

答：尊敬的投资者，感谢您的关注，公司目前尚不具备分红条件。公司会努

力采取有效措施，改善经营，提升业绩，积极回报股东。

Q4.同为果汁行业，德利股份年年盈利，国投中鲁却连续 2 年亏损，这是什

么原因？

答：公司与德利股份存在内外部环境差异，我们会加强创新赋能，努力提高

公司经营业绩，感谢您的关注。

Q5.请问杜总，近期公司回复不属于中央文件说的“两资”“两非”情况，但

公司却多年亏损或微利，请具体说明为何公司不属于非优势、低效资产？

答：公司在行业内处于龙头地位，具有较强的规模优势和技术优势。公司是

八部委联合审定的国家农业产业化重点龙头企业之一，也是国内果蔬汁行业产销

规模最大的浓缩苹果汁加工生产企业。

Q6.根据公开资料显示，本届董事会成员任期到本月底结束，请问公司在董

事会成员换届工作方面有安排吗？

答：感谢您对公司的关心，公司将结合相关实际情况，依照有关规定，开展

换届选举工作。谢谢！

Q7.请问 2022 是否会对中鲁产业转型？是否会向其他饮料进行扩展，例如白

酒之类？

答：公司服务国家乡村振兴战略和“一带一路”倡议，致力于为客户提供高

品质产品，成为全球知名以及细分领域内领先的饮料企业。

Q8.国投中鲁在欧洲的波兰工厂是否受疫情及俄乌冲突的影响？目前是个什

么情况？2022 年利润预计如何？是否和前 2 年一个样，还是亏损？

答：俄乌冲突及疫情对公司波兰工厂经营有一定影响，目前公司波兰工厂经

营基本正常。

Q9.国投企业有长城果业，是否会造成和中鲁同业竞争或者不正当利益输送

问题？

答：长城果业不属于国投集团下属企业。

Q10.公司每年用于研发的费用是多少呢？

答：研发费用详情参见公司年报信息，感谢您的关注。

Q11.请问杜总，贵公司是否会考虑响应中央政策支持，采取并购或重组的形

式把公司做大做强？回报支持公司的投资者。

答：公司将根据发展战略规划，发挥上市公司平台优势，努力将公司做强做

优做大。

Q12.请问公司采取了哪些措施来改善业绩？

答：2022 年以来，通过大力实施降本增效、开辟多元化市场、对冲汇率波动

和海运价格波动等措施，实现了 1-2 月经营稳中向好的良好开局。

Q13.请问总经理，普通投资者除了定期报告外可以通过那些途径了解公司的

日常生产经营情况？

答：可关注公司指定信息披露媒体、官网及公众号。

特此公告。

国投中鲁果汁股份有限公司董事会

2022 年 4 月 14 日

	OLE_LINK119
	OLE_LINK118
	OLE_LINK117
	OLE_LINK116
	OLE_LINK112
	OLE_LINK113